LICEO

LINGUISTICO
BOLDRINI

INFORMAZIONI ALLE FAMIGLIE A.S. 2025/26

1. Orario lezioni, intervalli

L’orario scolastico & dal lunedi al venerdi dalle 8:10 alle 13:45 con due intervalli .55 - 10.05 e 11.45 -
12.00. L'orario restera ridotto fino alla prima settimana di ottobre.

2. Coordinatori di classe

17A Silvia Lolli silvia.lolli@linguisticointernazionale.it;

17B Silvia Lolli silvia.lolli@linguisticointernazionale.it;

2”A Ainhoa Caballero ainhoa.caballero@linguisticointernazionale.it;
2”B Jessica Palli jessica.palli@linguisticointernazionale.it;

3”A Alissa Giordani alissa.giordani@linguisticointernazionale.it;

3”B Gabriele Basilica gabriele.basilica@linguisticointernazionale.it;
4" A Luigi Varanese luigi.varanese@linguisticointernazionale.it;

4B Gregorio Ventura gregorio.ventura@linguisticointernazionale.it;
5”A Alessandro Fabi alessandro.fabi@linguisticointernazionale.it;
5”B Gabriele Fossato gabriele.fossato@linguisticointernazionale.it;

3. Calendario scolastico e suddivisione in quadrimestri
Sospensione delle attivita nelle festivita di rilevanza nazionale e locale.

4 oftobre 2025, festa del Santo Patrono di Bologna;
1 novembre 2025, festa di tutti i Santi;

25 dicembre 2025, Santo Natale;

26 dicembre 2025, Santo Stefano;

1 gennaio 2026, Capodanno;

6 gennaio 2026, Epifania;

6 aprile 2026, Lunedi dell’Angelo;

25 aprile 2026, anniversario della Liberazione;

1 maggio 2026, festa del Lavoro;

2 giugno 2026, festa nazionale della Repubblica.
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Sospensioni delle attivita educative e didattiche come da calendario regionale.

2 novembre 2025: commemorazione dei defunti:

dal 24 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026, vacanze natalizie;

dal 2 aprile al 7 aprile 2026, vacanze pasquali.

Rispetto al calendario ministeriale, vengono aggiunti due giorni di sospensione delle lezioni il 2 e 3
marzo 2026.

I 21 novembre 2025 e il 22 maggio 2026 le lezioni saranno sospese per permettere lo svolgimento
della certificazione Dele.

4. Ricevimenti genitori

3 dicembre 2025 (dalle 14:30 alle 17:30): classi 1-2-3
4 dicembre 2025 (dalle 14:30 alle 17:30): classi 4-5

8 aprile 2026 (dalle 14:30 alle 17:30): classi 1-2-3

9 aprile 2026 (dalle 14:30 alle 17:30): classi 4-5.

Da ottobre a meta gennaio e da febbraio a metd maggio saranno attivi i ricevimenti settimanali dei docenti
che saranno in modalita telefonica (salvo richieste particolari) e prenotabili tramite registro elettronico
Nuvola.

5. Debiti- recuperi
Gli esami di recupero verranno distribuiti tra giugno e settembre 2026.
6. Registro elettronico

Da quest’anno scolastico si passera dal registro elettronico Spaggiari-Classeviva al registro elettronico di
Nuvola.

7. Regolamento interno: cellulari, rispetto degli spazi interni ed esterni

Conformemente alla recente circolare ministeriale & vietato |'utilizzo dei cellulari durante le lezioni: i docenti
assegneranno note disciplinari se tale indicazione non verra rispettata dagli studenti, il che comportera un
abbassamento del voto in condotta.
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Si raccomanda la lettura del regolamento scolastico.
Si ricorda che con tre note scatterd la sospensione.

8. Doposcuola

A partire da oftobre & previsto il doposcuola (a fruizione libera) dal lunedi al giovedi, dalle ore 14.30 alle
16.30. Il calendario della presenza dei docenti verréd comunicato in ottobre.

9. FORMAZIONE SCUOLA LAVORO

Responsabile della Formazione Scuola Lavoro (ex PCTO9 & anche quest'anno la professoressa Irene
Lazzari. Irene.lazzari@linguisticointernazionale. it

10.Certificazioni lingue straniere

Le certificazioni vengono suggerite per alunni al quarto anno e i referenti sono i docenti madrelingua.

Spagnolo: Ainhoa Caballero ainhoa.caballero@linguisticointernazionale.it

Francese: Dominique De Mario dominique.demario@linguisticointernazionale.it
Inglese: Luigi Varanese: |uigi.varanese@linguisticointernazionale.it

Cinese: Luoluo Chen: luoluo.chen@linguisticointernazionale.it

Tedesco: Jakob Meyer: jakob.meyer@linguisticointernazionale.it

11.Scienze Motorie e Sportive

Le ore di scienze motorie e sportive verranno svolte presso la palestra Dojo Equipe in via Fioravanti 18
(Piazza Lucio Dalla). Per eventuali esoneri & necessario fare richiesta ai docenti e alla preside.
Rosa Baroncini: rosa.baroncini@linguisticointernazionale. it

Giovanni Parini giovanni.parini@linguisticointernazionale.it

12.Attivita extracurricolari, progetti, gite, stage

Al momento sono previste le seguenti attivita extrascolastiche.
Giornate sulla neve. 1-6 febbraio 2026
Viaggio classi quinte a Vienna: 9-13 marzo
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Stage linguistico in Spagna: 9-14 marzo

Altre uscite di un giorno verranno eventualmente organizzati dai docenti per le varie classi.

La Preside

Carla Castelli
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